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Ergebnisse der Zulassungsverfahren im WS 2024/25 mit Abschluss Bachelor (inkl. Nachrückverfahren) 
Studiengang N.C. Plätze Bewerbungen im 

Verfahren 
Durchschnittsnote Wartesemester Eignungsnote 

Psychologie (Einfachstudium) 
 

65 705 1,3 (WS 0) 7 WS (Note 2,4) 60 Pkt.  
(Note 1,5) 

 

Ergebnisse der Zulassungsverfahren im WS 2024/25 mit Abschluss Master (inkl. Nachrückverfahren) 
Immunologie  
 

20 30 Durchschnittsnote 2,5 
(Es konnten alle Bewerber*innen zugelassen werden.) 

 

Psychologie  
Klinische Neurowissenschaft 
Kognitive Neurowissenschaft 

Umweltpsychologie 

65 211 
(113) 
(33) 
(65) 

 
Klinische Neurowissenschaft: 2,5 
Kognitive Neurowissenschaft: 2,5 

Umweltpsychologie: 2,5 
(Es konnten jeweils alle Bewerber*innen zugelassen 

werden) 
Klinische Psychologie und Psychotherapie 
 

30 698 Gesamtpunktzahl: 122 
 

 


